



26 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. சமீபத்தில், சுற்றுலா வாகனங்கள் குப்பை பைகளை எடுத்துச் செல்வதைக் கட்டாயமாக்கியுள்ள இந்திய மாநிலம் எது?

Recently, which Indian state has made it mandatory for tourist vehicles to carry garbage bags?

- a. அஸ்ஸாம்/Assam
b. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand
c. மேகாலயா/Meghalaya
d. சிக்கிம்/Sikkim

Q.2. சமீபத்தில் 'ஓமன் சாண்டி அரசு ஊழியர் விருது' யாருக்கு வழங்கப்படும்?

Who will be awarded the 'Oman Chandy Public Servant Award' recently?

- a. ராகுல் காந்தி/Rahul Gandhi
b. மனோஜ் சோனி/Manoj Soni
c. நரேந்திர மோடி/Narendra Modi
d. பியூஷ் கோயல்/Piyush Goyal

Q.3. சமீபத்தில், எந்த நாட்டின் ஃபார்முலா 1 பந்தய வீரர் ஆஸ்கார் பியாஸ்டி ஹங்கேரிய கிராண்ட் பிரிக்ஸில் முதல் முறையாக F1 பட்டத்தை வென்றார்?

Recently, which country's Formula 1 racer Oscar Piasti won the F1 title for the first time in the Hungarian Grand Prix?

- a. பிரான்ஸ்/France
b. ஜெர்மனி/Germany
c. ஆஸ்திரேலியா/Australia
d. இத்தாலி/Italy

Q.4. செவ்வாய் கிரகத்தில் கந்தகத்தை கண்டுபிடித்ததாக சமீபத்தில் எந்த விண்வெளி நிறுவனம் அறிவித்தது?

Which space agency has recently announced the discovery of sulfur on Mars?

- a. ISRO
b. NASA
c. SpaceX
d. DRDO

Q.5. 2025 ஆம் ஆண்டு முதல் ஒலிம்பிக் eSports விளையாட்டுகளை யார் நடத்துவார்கள்?

Who will host the first Olympic eSports Games in 2025?

- a. ஈரான்/Iran
b. இந்தோனேசியா/Indonesia
c. சவுதி அரேபியா/Saudi Arabia
d. சிரியா/Syria

Q.6. சமீபத்தில் 65வது சர்வதேச கணித ஒலிம்பியாட் போட்டியில் முதலிடம் பிடித்தவர் யார்?

Who has recently topped the 65th International Mathematics Olympiad?



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 July 2024

MCQ Question with Explanations

- a. அமெரிக்கா/America
- b. சீனா/China
- c. தென் கொரியா/South Korea
- d. ஜப்பான்/Japan

Q.7. சமீபத்தில் ஜஏஎஸ் கே வாசுகி எந்த மாநிலத்தின் வெளியுறவு ஒத்துழைப்பு செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்?

Recently IAS K Vasuki has been appointed as the Secretary in charge of External Cooperation Affairs of which state?

- a. பஞ்சாப்/Punjab
- b. கேரளா/Kerala
- c. கர்நாடகா/Karnataka
- d. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

Q.8. சமீபத்தில் எந்த மாநில அரசு மொத்த சுற்றுச்சூழல் தயாரிப்பு குறியீட்டை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

Recently which state government has launched the Gross Environmental Product Index?

- a. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra
- b. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh
- c. உத்தரகாண்ட்/Uttarakhand
- d. தெலங்கானா/Telangana

Q.9. சமீபத்தில் எந்த ஐஐடியின் ஆராய்ச்சியாளர்கள் ஆப்பிரிக்க பன்றிக் காய்ச்சல் வைரஸ் புரதத்தைக் கண்டுபிடித்துள்ளனர்?

Recently researchers of which IIT have discovered African swine fever virus protein?

- a. IIT Mumbai
- b. IIT Guwahati
- c. IIT Kanpur
- d. IIT Roorkee

Q.10. சமீபத்தில் காந்தி மண்டேலா விருதை வென்றவர் யார்?

Who has won the Gandhi Mandela Award recently?

- a. சோபனா கலிங்கல்/Sopna Kallingal
- b. வினோத் கணத்ரா/Vinod Ganatra
- c. ரிகோபர்ட்டா மென்ச் தும்/Rigoberta Mench Tum
- d. இவை எதுவுமில்லை/None of these

Q.11. சமீபத்தில் ஐஓசியால் சர்வதேச ஒலிம்பிக் ஆர்டர் விருது யாருக்கு வழங்கப்பட்டது?

Who has been awarded the International Olympic Order award by the IOC recently?

- a. அபினவ் பிந்த்ரா/Abhinav Bindra
- b. நீரஜ் சோப்ரா/Neeraj Chopra
- c. சாய்னா நேவால்/Saina Nehwal
- d. பிவி சிந்து/PV Sindhu





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 July 2024

MCQ Question with Explanations

Q.12. எந்த மாநில அரசு சமீபத்தில் தொழிலாளர்களுக்காக ஷ்ராமிக் பசேரா யோஜனாவை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது?

Which state government has recently launched the Shramik Basera Yojana for laborers?

- a. பீகார்/Bihar
- b. குஜராத்/Gujarat
- c. ராஜஸ்தான்/Rajasthan
- d. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

Q.13. உலகின் முதல் 'கார்பன் ஃபைபர் அதிவேக ரயிலை' சமீபத்தில் வெளியிட்டவர் யார்?

Who has recently unveiled the world's first 'carbon fiber high speed train'?

- a. ரஷ்யா/Russia
- b. ஜப்பான்/Japan
- c. சீனா/China
- d. இத்தாலி/Italy

Q.14. சமீபத்தில் 'பெண்கள் டி-20'யில் அதிக ரன் எடுத்தவர் யார்?

Who has recently become the highest run-scorer in 'Women's T-20'?

- a. தீப்தி ஷர்மா/Deepti Sharma
- b. ஸ்மிருதி மந்தனா/Smriti Mandhana
- c. ஷைபாலி வர்மா/Shafali Verma
- d. மிதாலி ராஜ்/Mithali Raj

Q.15. சமீபத்தில் செய்திகளில் வெளிவந்த அப்பர் கர்னாலி ஹைட்ரோ-எலக்ட்ரிக் பவர் ப்ராஜெக்ட் எந்த நாட்டில் அமைந்துள்ளது?

Upper Karnali Hydro-Electric Power Project, which was in news recently, is located in which country?

- a. பூட்டான்/Bhutan
- b. நேபாளம்/Nepal
- c. இந்தியா/India
- d. மியான்மர்/Myanmar

Answer Key & Explanation





26 July 2024

MCQ Question with Explanations

1. D

சிக்கும் இப்போது அதன் பலவீனமான இமயமலை சூழலைப் பாதுகாக்கும் முயற்சியில், அனைத்து சுற்றுலா வாகனங்களுக்கும் ஒரு பெரிய குப்பைப் பையை எடுத்துச் செல்வதைக் கட்டாயமாக்கியுள்ளது. இந்தியாவின் குறைந்த மக்கள்தொகை கொண்ட மாநிலமாக இருந்தாலும், அதிக எண்ணிக்கையிலான சுற்றுலாப் பயணிகளின் காரணமாக சிக்கும் சுற்றுச்சூழல் சீர்குலைவுகளை எதிர்கொள்கிறது. இந்த நடவடிக்கையின் மூலம் சுற்றுச்சூழல் நிலைத்தன்மையில் சமூகப் பங்களிப்பை மேம்படுத்துவதை அதிகாரிகள் நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளனர்.

Sikkim has now made it compulsory for all tourist vehicles to carry a large garbage bag, in a bid to protect its fragile Himalayan ecology. Despite being India's least populated state, Sikkim faces ecosystem disturbances due to the high number of tourists. The authorities aim to promote community participation in environmental sustainability through this measure.

2. A

காங்கிரஸ் தலைவரும், கேரள முன்னாள் முதல்வருமான மறைந்த உம்மன் சாண்டியின் நினைவாக நிறுவப்பட்ட முதல் உம்மன் சாண்டி அரசு ஊழியர் விருதுக்கு காங்கிரஸ் தலைவர் ராகுல் காந்தி தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார். தலைவரின் முதலாம் ஆண்டு நினைவு தினத்திற்கு மூன்று நாட்களுக்குப் பிறகு உம்மன் சாண்டி அறக்கட்டளை இந்த விருதை அறிவித்தது. இந்த விருது ரூ. 1 லட்சம் ரொக்கப் பரிசு மற்றும் பிரபல கலைஞரும் திரைப்படத் தயாரிப்பாளருமான நேமம் புஷ்பராஜ் வடிவமைத்த சிலை ஆகியவற்றைக் கொண்டுள்ளது.

Congress leader Rahul Gandhi has been selected for the first Oommen Chandy Public Servant Award, instituted in memory of party stalwart and former Kerala chief minister late Oommen Chandy. The Oommen Chandy Foundation announced the award three days after the leader's first death anniversary. The award consists of a cash prize of Rs 1 lakh and a statuette designed by noted artist and filmmaker Nemom Pushparaj.

3. C

ஆஸ்திரேலிய ஓட்டுநர் ஆஸ்கார் பியாஸ்ட்ரி ஜூலை 2024 இல் நடைபெற்ற ஹங்கேரிய கிராண்ட் பிரிக்ஸை வென்றார். இது ஃபார்முலா ஒன் பந்தயத்தில் அவர் பெற்ற முதல் பட்டம். ஹங்கேரிய கிராண்ட் பிரிக்ஸ் ஜூலை 2024 இல் ஹங்கேரியில் உள்ள சிறிய நகரமான மோகியோரோடில் உள்ள ஹங்கரோரிங் பந்தயப் பாதையில் நடைபெற்றது. மெக்லாரன் அணியின் ஃபார்முலா ஒன் ஓட்டுநர் ஆஸ்கார் பியாஸ்ட்ரி முதல் இடத்தையும், அவரது சக வீரர் லாண்டோ நோரிஸ் இரண்டாவது இடத்தையும் பிடித்தனர். மெர்சிடஸின் லூயிஸ் ஹாமில்டன் மூன்றாவது இடத்தைப் பிடித்தார்.



TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 July 2024

MCQ Question with Explanations

Australian driver Oscar Piastri has won the Hungarian Grand Prix held in July 2024. This was his first title win in Formula One racing. The Hungarian Grand Prix was held in July 2024 at the Hungaroring racing track in Mogyorod, a small town in Hungary. Team McLaren's Formula One driver Oscar Piastri finished first and his teammate Lando Norris finished second. Lewis Hamilton of Mercedes finished third.

4. B

விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனமான நாசாவின் கியூரியாசிட்டி ரோவர் செவ்வாய் கிரகத்தில் ஒரு தனித்துவமான கண்டுபிடிப்பை சமீபத்தில் செய்துள்ளது. அதன் வழக்கமான செவ்வாய் கிரகத்தில் வேலை செய்யும் போது, ரோவர் ஒரு பாறையில் மோதி அதை முழுவதுமாக உடைத்தது. இந்த மோதல் மஞ்சள் கந்தக படிக்களை உருவாக்கியது. செவ்வாய் கிரகத்தில் இதுவரை கண்டிராத காட்சி இது.

Space agency NASA's Curiosity rover has recently made a very unique discovery on Mars. While working on its normal Martian routine, the rover collided with a rock and broke it completely. This collision produced yellow sulfur crystals. This was a sight that had never been seen before on Mars.

5. C

சர்வதேச ஒலிம்பிக் கமிட்டி (IOC) ஜூலை 2024 இல், சவுதி அரேபியாவில் 2025 இல் முதல் ஒலிம்பிக் eSports விளையாட்டுகளை நடத்த சவுதி அரேபியாவின் தேசிய ஒலிம்பிக் கமிட்டியுடன் (NOC) கூட்டு சேர்ந்துள்ளதாக அறிவித்தது. IOC நிர்வாக வாரியம் (EB) ஒலிம்பிக் eSports விளையாட்டுகளை நிறுவியுள்ளதாக IOC இன் சமீபத்திய அறிவிப்பைத் தொடர்ந்து இந்த முன்னோடியில்லாத நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளது. 2024 ஆம் ஆண்டு பாரிஸ் ஒலிம்பிக் போட்டிக்கு முன்னதாக நடைபெறும் IOC அமர்வில் இந்த முன்மொழிவு முன்வைக்கப்படும்.

The International Olympic Committee (IOC) announced in July 2024 that it has partnered with the National Olympic Committee (NOC) of Saudi Arabia to host the first Olympic eSports Games in 2025 in Saudi Arabia. This unprecedented move follows the IOC's recent announcement that the IOC Executive Board (EB) has established the Olympic eSports Games. The proposal will be put forward at the IOC Session, which will be held on the eve of the Paris Olympic Games 2024.

6. A

ஐக்கிய இராச்சியத்தில் நடைபெற்ற 65வது சர்வதேச கணித ஒலிம்பியாட் (IMO) போட்டியில் அமெரிக்க அணி வெற்றி பெற்றுள்ளது. இந்த ஆண்டு 108 நாடுகளில் இருந்து 609 போட்டியாளர்கள் கலந்து கொண்டனர். 192 புள்ளிகளுடன் அமெரிக்க அணி முதலிடம் பிடித்தது. ஒவ்வொரு நபரின் மதிப்பெண் ஆறு கடினமான கேள்விகளுக்கு எவ்வாறு பதிலளிக்கிறது என்பதைப் பொறுத்து தீர்மானிக்கப்படுகிறது. X இல் வெற்றி பெற்ற பக்கத்தை ஒரு பயனர் பாராட்டினாலும், மற்றொருவர் நுட்பமான விமர்சனத்தை வழங்கினார்.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 July 2024

MCQ Question with Explanations

The United States team has won the 65th International Mathematical Olympiad (IMO) in the United Kingdom. This year there were 609 competitors from 108 countries. With 192 points, the US team took first place. Each person's score is determined by how they answer six difficult questions. While one user praised the winning side on X, another offered a subtle criticism.

7. B

கேரளாவில் ஐஏஎஸ் அதிகாரி கே வாசுகி நியமனம் தொடர்பாக சலசலப்பு நிலவி வருகிறது. கே வாசுகியை வெளியுறவு செயலாளராக கேரள அரசு நியமித்துள்ளதாக பாஜக கூறுகிறது. இது தொடர்பாக சிபிஐ(எம்) தலைமையிலான எல்டிஎஃப் கூட்டணி அரசை பாஜக குறிவைக்கிறது. கேரள அரசு இப்போது பாதுகாப்பு அமைச்சரையும் நியமிக்குமா என்றும் பாஜக செய்தித் தொடர்பாளர் கேலி செய்தார். ஆனால், கேரளாவில் வெளியுறவுத்துறை செயலாளர் பதவி எதுவும் இல்லை என்று கேரள தலைமை செயலாளர் டாக்டர் வி வேணு விளக்கம் அளித்துள்ளார். எப்படியிருந்தாலும், வெளியுறவு விவகாரங்கள் மத்திய அரசின் கீழ் வரும், எந்த மாநில அரசும் வெளியுறவுச் செயலரை நியமிக்க முடியாது.

There is a ruckus in Kerala over the appointment of IAS officer K Vasuki. The BJP says that the Kerala government has appointed K Vasuki as Foreign Secretary. The BJP is targeting the CPI(M)-led LDF coalition government over this. The BJP spokesperson even taunted whether the Kerala government will now appoint a Defense Minister as well. However, Kerala Chief Secretary Dr V Venu has clarified that there is no post of Foreign Secretary in the state. Anyway, foreign affairs come under the central government and no state government can appoint a Foreign Secretary.

8. C

உத்தரகாண்டில் சுற்றுச்சூழல் அமைப்பு மேம்பாடு இப்போது மொத்த சுற்றுச்சூழல் தயாரிப்பு-GEP குறியீட்டின் மூலம் மதிப்பிடப்படும். முதல்வர் புஷ்கர் சிங் தாமி இந்த குறியீட்டை டேராடூனில் தொடங்கி வைத்தார். மொத்த சுற்றுச்சூழல் தயாரிப்பு குறியீட்டின் மூலம் சுற்றுச்சூழல் மேம்பாடு மதிப்பிடப்படும் உலகின் முதல் மாநிலம் உத்தரகாண்ட் ஆகும். அதன் மதிப்பீடு சூழலியலுக்கும் பொருளாதாரத்துக்கும் இடையே சிறந்த நல்லிணக்கத்தை ஏற்படுத்துவதாக முதல்வர் கூறினார். GEP குறியீடு சுற்றுச்சூழலைப் பற்றிய விழிப்புணர்வையும் அதிகரிக்கும் என்று திரு டாமி கூறினார்.

Ecosystem development in Uttarakhand will now be assessed through the Gross Environmental Product-GEP index. Chief Minister Pushkar Singh Dhami launched this index in Dehradun. Uttarakhand is the first state in the world where ecosystem development will be assessed through the Gross Environmental Product Index. The Chief Minister said that its assessment will establish better harmony between ecology and economy. Mr Dhami said that the GEP index will also increase awareness towards the environment.

9. B

ஐஐடி குவஹாத்தி ஆராய்ச்சியாளர்கள் ASFV புரதம் p30 இன் உயிர்வேதியியல் பற்றி ஆய்வு செய்தனர், இது வைரஸ் இணைப்பு மற்றும் நோயெதிர்ப்பு பாதுகாப்பைத் தவிர்ப்பதில் அதன்





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 July 2024

MCQ Question with Explanations

பங்கை வெளிப்படுத்தியது. இந்த கண்டுபிடிப்புகள் வைரஸ் தொற்றுக்கு இலக்கான சிகிச்சைகள் மற்றும் தடுப்பூசிகளின் வளர்ச்சிக்கு பங்களிக்கக்கூடும்.

IIT Guwahati researchers studied the biochemistry of the ASFV protein p30, revealing its role in virus attachment and evasion of immune protection. These findings could contribute to the development of treatments and vaccines targeting the viral infection.

10. C

குவாத்தமாலாவின் மனித உரிமை ஆர்வலர், பெண்ணியவாதி மற்றும் அமைதிக்கான நோபல் பரிசு வென்ற ரிகோபெர்டா மென்சு தும், ஜூலை 2024 இல் நெல்சன் மண்டேலா சர்வதேச தினத்தன்று காந்தி மண்டேலா பரிசு 2020 வழங்கப்பட்டது. இந்த விருது மெக்சிகோ நகரில் நிறுவனரும் பொதுச் செயலாளருமான வழக்கறிஞர் நந்தன் குமார் ஜா முன்னிலையில் வழங்கப்பட்டது. காந்தி மண்டேலா அறக்கட்டளை. நீதி மற்றும் சமத்துவத்திற்கான அவரது தொடர்ச்சியான முயற்சிக்காக ரிகோபெர்டாவுக்கு இந்த விருது வழங்கப்பட்டது.

Guatemalan human rights activist, feminist and Nobel Peace Prize winner Rigoberta Menchú Tum was awarded the Gandhi Mandela Prize 2020 on Nelson Mandela International Day in July 2024. The award was given in Mexico City in the presence of Advocate Nandan Kumar Jha, founder and secretary general of the Gandhi Mandela Foundation. Rigoberta was given this honor for her continuous effort for justice and equality.

11. A

இந்திய துப்பாக்கி சுடுதல் வீரர் அபினவ் பிந்த்ராவுக்கு சர்வதேச ஒலிம்பிக் கமிட்டி (ஐஓசி) தனது மதிப்புமிக்க ஒலிம்பிக் ஆர்டரை வழங்குவதாக அறிவித்துள்ளது. ஒலிம்பிக் இயக்கத்தில் அபினவ் பிந்த்ராவின் சிறந்த சேவையை அங்கீகரிக்கும் இந்த விருது, 10 ஆகஸ்ட் 2024 அன்று பிரான்சின் பாரிஸில் நடைபெறவுள்ள 142வது IOC அமர்வின் போது அவருக்கு வழங்கப்படும். பாரிஸ் நகரம் ஜூலை 26 முதல் ஆகஸ்ட் 11 வரை 33வது கோடைகால ஒலிம்பிக்கை நடத்தவுள்ளது. 2024.

The International Olympic Committee (IOC) has announced the conferment of its prestigious Olympic Order on Indian shooter Abhinav Bindra. The award recognises Abhinav Bindra's outstanding service to the Olympic Movement and will be presented to him during the 142nd IOC Session to be held in Paris, France on 10 August 2024. The city of Paris will host the 33rd Summer Olympics from 26 July to 11 August 2024.

12. B

குஜராத் மாநில அரசு ஷ்ராமிக் பசேரா திட்டம் 2024ஐத் தொடங்கியுள்ளது. இந்தத் திட்டத்தின் கீழ், நிதி நிலையற்ற தன்மையை எதிர்கொள்ளும் தனிநபர்களுக்கு, குறிப்பாக தொழிலாளர்களுக்கு தற்காலிக வீட்டு வசதிகள் வழங்கப்படும். குஜராத் முதல்வரின் கூற்றுப்படி, அகமதாபாத், காந்திநகர், வதோதரா மற்றும் ராஜ்கோட் நகரங்களில் கட்டுமானத் தொழிலாளர்கள் மற்றும் பிற தொழிலாளர்களுக்கு வீட்டு வசதிகளை வழங்குவதற்காக 17 குடியிருப்புக் கட்டமைப்புகளை அரசாங்கம் அமைக்கும். இத்திட்டத்தின் உதவியுடன், கட்டுமானத் தொழிலாளர்கள் அல்லது நிதி





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

26 July 2024

MCQ Question with Explanations

நிலையற்ற தன்மையை எதிர்கொள்ளும் தொழிலாளர்கள் வீட்டு வசதிகளைப் பற்றி கவலைப்பட வேண்டியதில்லை.

The Gujarat state government has launched the Shramik Basera Scheme 2024. Under this scheme, temporary housing facilities will be provided to individuals, especially workers, who are facing financial instability. According to the Chief Minister of Gujarat, the government will set up 17 residential structures in the cities of Ahmedabad, Gandhinagar, Vadodara, and Rajkot to provide housing facilities to construction workers and other workers. With the help of this scheme, construction workers or workers who are facing financial instability will not have to bother about housing facilities.

13. C

சீனா சமீபத்தில் அதிவேக ரயில் தொழில்நுட்பத்தில் முன்னோடியில்லாத முன்னேற்றத்தை நிரூபித்துள்ளது, இந்த துறையில் உலகளாவிய தலைவராக அதன் நிலையை உறுதிப்படுத்துகிறது. சுவாரசியமான இன்ஜினியரிங் படி, நாடு முழுவதும் கார்பன் ஃபைபரால் உருவாக்கப்பட்ட வரலாற்றின் முதல் பயணிகள் ரயிலை வெளியிட்டது. ஊடக அறிக்கைகளின்படி, வழக்கமான ரயில்களை விட இந்த ரயில் ஒப்பீட்டளவில் இலகுவானது என்பதால், இது மாசுபாட்டை பெருமளவில் குறைக்க உதவும்.

China has recently demonstrated unprecedented progress in high-speed rail technology, cementing its position as a global leader in the field. According to Interesting Engineering, the country has unveiled history's first passenger train made entirely of carbon fibre. According to media reports, since this train is comparatively lighter than conventional trains, it will help reduce pollution to a great extent.

14. B

சர்வதேச டி20 போட்டிகளில் இந்திய அணிக்காக அதிக ரன்களை குவித்தவர் என்ற பெருமையை தொடக்க வீராங்கனை ஸ்மிருதி மந்தனா பெற்றுள்ளார். அவர் தனது முதல் போட்டியில் 2013 ஆம் ஆண்டு விளையாடினார். இதுவரை 137 போட்டிகளில் 132 இன்னிங்ஸ்களில் 28.27 சராசரியுடன் 3,365 ரன்கள் எடுத்துள்ளார். அவரது ஸ்ட்ரைக் ரேட் 122.09 ஆக இருந்தது. மந்தனா 24 அரைசதங்கள் அடித்துள்ளார். அவரது சிறந்த ஸ்கோர் 87 ரன்கள். மேலும் 13 முறை ஆட்டமிழக்காமல் இருந்துள்ளார்.

Star opener Smriti Mandhana is the highest run scorer for the Indian team in T20 International. She played her first match in the year 2013. So far she has scored 3,365 runs in 132 innings of 137 matches at an average of 28.27. Her strike rate has been 122.09. Mandhana has scored 24 half-centuries. Her best score has been 87 runs. She has also remained unbeaten 13 times.

15. B

இந்திய புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி மேம்பாட்டு நிறுவனம் (IREDA) நேபாளத்தின் கர்னாலி ஆற்றில் 900 மெகாவாட் அப்பர் கர்னாலி ஹைட்ரோ-எலக்ட்ரிக் பவர் திட்டத்தில் ₹290 கோடி முதலீடு





26 July 2024

MCQ Question with Explanations

செய்யும். இந்த ரன்-ஆஃப்-தி-ரிவர் திட்டம் நேபாளம், இந்தியா மற்றும் பங்களாதேஷ் ஆகிய நாடுகளுக்கு 25 ஆண்டுகளுக்கு மின்சாரம் வழங்கும். 2008 இல் GMR அப்பர் கர்னாலி ஹைட்ரோ பவர் லிமிடெட் நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்ட இந்த திட்டம், ஆண்டுக்கு 3,466 மில்லியன் யூனிட் மின்சாரத்தை உற்பத்தி செய்யும், இரண்டு மில்லியன் டன் பசுமை இல்ல வாயு வெளியேற்றத்தை ஈடு செய்யும்.

The Indian Renewable Energy Development Agency Ltd (IREDA) will invest ₹290 crore in the 900 MW Upper Karnali Hydro-Electric Power Project on Nepal's Karnali river. This run-of-the-river project will supply electricity to Nepal, India and Bangladesh for 25 years. The project, awarded to GMR Upper Karnali Hydro Power Ltd in 2008, will generate 3,466 million units of electricity annually, offsetting two million tonnes of greenhouse gas emissions.

